III. Ut facilius respondeam, quodam premittere necesse est. i. Nihil obscurius est antiquitate, illorum praesertim temporum, quibus vel nimium creduli scriptores obvia quaeque scripserunt, vel etiam pro gloria gentis suae Confecerunt. Ita eundem saepe virum veluti Waldorem, Walofridum,

4.

Hermanum Contractum duo Monasteria regunt. Crediderim Monasteria
Celtas ab initio fuisse parvas, monachosque modo in illo tam in alio
aut modico, aut diuturniore tempore habitasse, abbatibus fuisse ob pau-
pertatem, fuisse exterorum persecutiones, aliasque causas facile conce-
dentibus. unde etiam ex uno, fuisse monasterio ad aliud petiti abbates, ob-
tentique sunt. postea etiam armis, igne, et sanguine non raro abbatis se-
dere.

2. Monasteria huiusce praesertim partibus plures variationes sub-
ierunt, veluti Monasterium S. galli ad Echonates, a Warino et Rurhardo
Tyrannis: quia tamen hi ipsi Christiani erant, volebant videri persecuto-
res; ideo unum, alterumque monachum ad loca sancta reliquerunt, unde
fidelium elemosinae, ac traditiones, imo ipsi etiam eadem sacra loca
adire oratum, oraturi Dominum, a quo non erant misericordiam confe-
cuturi, quidni eandem faciem etiam alia subire Monasteria?

3. Aliud est Necrologium S. galli, seu Tabula defunctorum, aliud
Tabula fratrum Conscriptorum. sub Lit. D. Grammisa, Tabula sunt
fratrum Conscriptorum. Necrologia plura sunt in Manuscriptis Bib-
liotheca, atque unum etiam, sed minus vetustum in archivo S. galli.
Tabula fratrum Conscriptorum tantum sunt in archivo S. galli sub
Signatura: R. 5. Cl. 3. Cist. 5. Nunc ad rem.

Q. d. In quem annum vel saeculum Coincidit scriptura
Tabula fratrum Conscriptorum?

R. In saeculum nonum Circa, vel decimum, adeoque primum
post initam Confraternitatem scripta est. sed variant Characteres, nec
una manu ducti videntur, unde in animum induco meum, omnia alia
ab alijs, aut certe a primo scriptore posterius esse inserta, inde Linea
inter Calares: vel etiam honoris gratia permixtum, ut illi ipsi, qui ab-
mebantur, propria manu nomina sua insererent, aut denique, ut veterum
simplicitas non raro lepida innocentia fuit, vago, Confusoque ordine no-
mina inseriebantur, ut praesertim patet solis ultimo in Catalogo frat-

Professorum a tempore S. Othmari, et posterioribus. R. 2. Clap. 3. Cist. 3.

R. 2. Cur tres abbates statim ab initio ponuntur, Wickram, Wolfine, et Artward?

R. 1. Si Tabulam accuratius inspicio non tantum tres sunt, sed e latere marginali, licet alio Characterere, ponitur Wolker abba, quem sequuntur Presbyteri, Diaconi, alijs numero quindecim; ad initials Nominum litera e Charta Pergamena abscissa sunt.

R. 2. Videtur adhuc prima Columna versi folij ad fratres Pthenorij pertinere, cum primum a secunda Columna sequatur novus titulus fratrum Conscriptorum, duabus lineis ordinale inter se iunctis, hoc modo: nomina fratrum Caenobij sancti Petri, sanctorumque Confesso-
rum Othmari atque Bertini.

Hunfridus Epf.

Gunobertus q.

Ergo prima Columna adhuc ad Pthenorenses pertinet; neque enim novus Catalogus a simplici monacho inciperet. Suntque sequentes:

Bruno. Mon.

Alfdae. Mon.

Ailbertus. Mon.

Ragenbold. Mon.

Adalbertus. Mon.

Hrotodorus. Mon.

Ralpero

Hatto.

Thiolaral.

Kichrara.

Gormonfus. pbr

Lora. Diae

Leo. Subo.

Reginbertus, et omnib.

Qui se in meis orationibus

Comendaverunt.

6

Solcholl.
 Rabriel.
 Purgaral.
 Hiltzind
 Hundp
 Nandpt
 Cundere.
 Debo.
 Notrudt
 benedict
 Nordolo
 Luimund. Hugemer.

R. 3. Indubitatum mihi est, wickram primo loco positum,
 quia sub eo an. 845. Confraternitas Coepit, a qua, et propter quam
 Ceteri relati sunt in numerum fratrum Conscriptorum.

R. 3. An viventes tantum vel etiam mortui fuerint in-
 scripti?

R. ut praetactum, aliud Necrologium, aliud Catalogus fratrum
 Conscriptorum est. In Necrologium mortui tantum, in Tabulas fratrum
 Conscriptorum per se viventes tantum inferebantur. sed quid prohibet etiam
 mortuos fuisse inscriptos, vel suffragiorum causa, et honoris ergo; cum multi
 saeculares praepotentes eo tempore etiam exoptierint Benedictino habitu
 Sepeliri, fieri potuit, ut vel ob legata pia, vel in gratiam, aut ob Con-
 victionem viventium fuerint inscripti. ita fortassis in hoc ipso Catalo-
 gum Rhenovienfium Catalogo aliqui mortui inscripti sunt, ut ne post
 mortem separati essent: alij posterioribus temporibus vel vel animus
 scriptoris, vel alia ratio ferebat, hinc inde adiecti, ac interpolati sunt,
 et tam viventes, quam mortuos inscriptos fuisse probare videntur Collectae,
 sed antiquiore Characterem in eodem Libello posita.

Omnipotens, sempiterna Deus, respice propitius super famulos
 et famulas tuas, quorum Comemorationem agimus, qui in pauperes
 tuos operantur, in virtute Custodi, potestate Dearis, ut per multa Curricula
 laetitia tibi in pauperes tuos haec operentur. Ecce orationem

pro vivis.

Da quaesumus Domine famulis et famulabus tuis, qui de elemosynis suis memoraverunt venerabilem locum istum, sperata suffragia obtinere vel qui tuos pauperes, vel tuas Ecclesias memoraverunt, sanctorum omnium, simul et Beati Martyris tui Laurentij mereantur Consortia, Cuius nunc sunt exempla facti. P. D. Haec itidem pro vivis, aut forte pro utrisque est.

Deus, Cuius miseratione anima fidelium requiescat, famulis tuis, quorum nomina hic et in libello isto continentur adscripta, vel omnibus hic in Circuitu Ecclesiae in Christo quiescentibus da propitius veniam peccatorum, vel a cunctis reatibus absolvi sine fine valeantur. P. D. Am. Ecce Collectam pro defunctis.

Porro si frater vel soror Conscripta defuncti fuerunt, mox ad diem ipsius obitus Necrologio inferebantur.

Q. 4. Cur Gosbertus omnifidus est; an in monasterio S. galli eo tempore nullus gotsberhus vixit; an inde postulatus est?

Sp. 1. Si gotsberhus abbas Plerovierfis e Maris S. galli postulatus fuit, inter fratres Conscriptos, ulpote verus Confrater, adscribi non potuit.

Sp. 2. An vero e gremio nostro petitus sit, Certum aliquid asseverare non aulin; si disputare licet, sic arguuntur.

Fuit gosbertus S. galli abbas electus anno Chri 816. vir magni nominis regit laudabilissime abbatiam, atque senio et meritis plenus a no Chri 837. abbatiam resignavit. fuerunt et alij post eum gosberti; Cotsberti, gotsberti; ut adeo duo eodem tempore Cognominis reperiantur, haud inusitato iis temporibus exemplo, ut in Notharijs, Hartmanis, Colchardis, Burkardis, alijsque patet.

Ermericus Augrensis monachus ad grimaldum abbatem S. galli perscripsit, Walafridum augrensem abbatem Caspae etiam

metrico Carmine vitam B. galli scribere, sed morte preventum non absce-
 visse, cum addit: unde ego rogatus sum a quibusdam fratribus, et
 praecipue a devotissimo gotzberto, ne dicas Calvo, sed pilis Cephalis =
 aure tenus nudo, omni tamen sancta benevolentia pleno, felicissimi
 abbatis gotzberti Nepote, haecenus Ermenricus. Et subdit ibidem
 praefatum gotzbertum e Muro Popiensi s. Columbari sacras reliquias
 offerentem: lario lacu mersum non sine manifesto miraculo in columnam
 evanisse. Prülfover Chron. s. gall. Tom. i. Lib. 3. Cap. 19. Jam ad instru-
 menta, non omnia, aliqua tantum affero. anno 24. Hludovici Imperator,
 et Hludovici Junioris Regis Alemanorum V. sub Geroldo Comite Prastarium
 Nidhardi, et Engilfrida bonorum in zollichorum ita signatur: sig.
 Bernwigi abbatis, et advocati sui puatoris, qui hoc praestarium fieri
 rogarunt, sig. Harberti Decani. Coteschalt Praepos. gotzberti sacre:
 id est, sacrarum Custodis, sacrarum, vel sacratarium: Ursinus et Martinus
 Cell. Jeminhardi Port. Keraloh Camer. vozo. Hospita, laris, signa
 aliorumq. F. 8. Clap. 3. Cist. 1.

Eodem anno conventio cum Winierto de bonis Jeminrari in Herini:
 sawa et Tegerepa sic signatur: signum Bernwigi abbatis, et advocati sui Ruad-
 berti, qui hanc Conventionis Cartam perpetrarunt, sig. Amalger Praepos.
 X. Harberti Decani. Hunoldi. Praepos. Cotesberti sacral. vozo Hospitalar
 geraloh. Cam. Jemin. et Marti Cell. signa aliorumq. F. 10. Cl. 3. Cist. 1.